Cui] Ita 1. 3. 7. 9. 18. 20. 24. 86. pr. m. 6. et 25. s. m. 68. 69. 88. *Qua* 2. 10. 11. 21. 23. 86. s. m. *Reliqui quam.* LAG.

Cedere] *Concedere* 6. 8. 13. 21. s. m. 23. 24. var. 25. 54. 97. 67. 70. 71. 72. 73. 75. 81. 92. 95. LAG. *Palimpsestus cum Romana et Ignota luculenter habet cui cedere, scil. cui repugnare non solent inimici, quamvis ceteris cedere recusent. Exquisitor est ergo haec lectio, quam extare credo etiam in Germanis libris; huius vero locum occupavit glossema quam concedere, quod vulgarabatur, atque receperant praestantiores editores.*

Abiectus] Ita 18. 86. pr. m. 73. 93. *Reliqui etiam abiectus* LAG.  
*Adiectitium etiam desideratur in Palimpsesto, Erfurtensi, et uno Britannico.*

Decoris] Ita 6. s. m. 13. s. m. 18. s. m. 69. 71. 72. 73. 81. 85. 92.  
*Omnitunt reliqui.* LAG. *Habent Palimpsestus, Bavar. Saxon. Taurin. i. in marg. Romana.*

Esset vita] *Vita eius esset* 3. 67. 75. *Reliqui vita esset.* LAG. *Unus Palimpsestus, mutato ordine, esset vita.*

Medius fidius mihi] Ita *Palimpsestus; reliqui mihi medius fidius.*

In hac republica] *Palimpsestus INHAC R P. Reliqui in hanc rem publicam.* Utraque probabilita.

Pateretur] Ita 6. 8. 13. 25. pr. m. 43. 54. 65. 67. 69. 73. 75. *Reliqui addunt videret et pateretur.* LAG. *Adiectitia videret et absunt a Palimpsesto, Erfurt. Bavar. primo Francii, Barber. uno Britann. Garaton.*

A iudicibus palam] Ita 6. s. m. *Iudicibus palam* codd. [praeter 1. 3. 4. 7. 9.] et Edd. 67. 75. *Palam iudicibus* 1. 3. 4. 7. 9. 68. 70. 71. 72. 88. *Reliqui palam a iudicibus.* LAG. *Vulgatam edidi ad fidem Palimpsesti. Idem paullo infra mendose patriam expulerat.*

Meam vexarat] Ita 6. 7. 9. 97. Reliqui *meam vexaverat*. LAG. Sed *vexarat* est in Palimpsesto. Idem paulo infra mendose induxerat.  
Effecerat] Ita Palimpsestus, atque omnes libri; nam Ernestius malebat fecerat.

Servis nostris] Ita 18. s. m. Reliqui *nostris servis*. LAG. Vulgatum ordinem servat Palimpsestus.

Quod quidem ille adamasset] Quod ille adam. 24. 54. Quod quidem adam. 6. pr. m. 97. LAG. Cum plerisque libris consentit Palimpsestus.

Illum ipsum qui] Ita 6. s. m. 18. s. m. 73. Illum Milonem ipsum qui 6. pr. m. 97. Illum Milonem qui 9. Ipsam qui 18. pr. m. Reliqui ipsum illum qui. LAG. Vulgatam edidi ad fidem Palimpsestus, cui adstipulatur Erfurtensis.

Obstare poterat novo] Ita Palimpsestus. Poterat obstare Colon. Werd. Bavar. Piget referre variantes codicum Lagom. *obstare Cn. Pompeium novo, obstare Gneum reditu, et similes, in quibus ipse Pompeius nominatur. Solus 43. Lagom. intemeratus est.*

Caesaris potentiam suam esse dicebat]. Ita Palimpsestus, Coloniensis, cod. Gruteri, quatuor Britann. Romana, et pauci Lagomariani. Alii enim Caesaris potentiam suam potentiam esse dicebat.

Animos in meo] Animos etiam in meo 4. 70. 71. 72. 81. 95. LAG. Codices ergo scripti carent additamento *etiam*; praeterea carent Palimpsestus, Erfurt. Bavar. septem Brit. Garaton. Taurin. 1. Taurin. 2. pr. m. Romana, et Ignota.

XXXIII. Illi perduto ac furioso dederunt] Ita 73. Reliqui dederunt illi per ac fur. LAG. Vulgatum ordinem habent Palimpsestus, Saxonicus, Erfurtensis, atque Bavanicus.

Virtatem] Virtute 2. 8. 10. 11. 13. 21. 23. 25. 43. 97. Virum 1. 3. 4. 7. 9. 18. 20. 24. 25. var. 64. 86. Atque editiones ante Gruterum. Virum certe 6. LAG.

Vexatani] Vexatum 43. 75. 98. Reliqui necatum. LAG. Lectionem Virtutem ... vexatani exhibent Colon. Werdens. Erfurt. Bavar.

Oppressisset] Ita 13. s. m. 92. Omitunt reliqui. LAG. Gruterius id protulit ex tribus codd.

Urbis] *Orbis* 69. LAG. Accedunt Coloniensis, et cod. Ursini.

Romanus] Ita 1. 3. 4. 6. 7. 9. 68. 69. 70. 73. 81. 88. 92. 95. Omit-tunt reliqui. LAG. Deerat etiam in Bavar. Barb. septem Britann. et utroque Taurin.

Ustor] Ita 43. Reliqui codices *ultor*. In edd. 68. 69. 70. 88. 95. est *ultra*; in reliquis *ultor*. LAG. Vulgata praeferunt Colon. Er-fur'. Bavar.

Potuisse] Ita 2. 4. 18. s. m. 73. 92. Reliqui *potuisse*. LAG. Huius commatis germanam lectionem exhibent tres codd. Gruteri, Saxon. Bavar. et unus Britann.

XXXIIIL . . sa extra causam etiam nimis] His verbis incipit folium 102. 109. Palimpsesti Taurinensis, quod desinit verbis *negat enim negat*.

Eam misericordiam] Ita 13. s. m. 18. s. m. 69. 71. 72. 73. 81. 92. *Iam mis.* 9. Reliqui *etiam misericordiam*. LAG. Vulgatae adhae-ret Palimpsestus.

Ego etiam] *Etiam ego* 54. *Ego autem* 1. 3. 7. 9. 20. 24. 86. 67. 68. 81. 85. 88. 95. LAG. *Etiam* legitur in Palimpsesto, Bavar. Barber. omnibus Britann. et utroque Taurin.

In nostro] Ita 4. 8. 13. 23. 25. 43. 54. s. m. 65. 71. 72. 73. 75. 81. 85. 92. 95. Reliqui *in vestro*. LAG. *In nostro* Palimpsestus et li-bri optimi.

Haud scio] Ita omnes libri. LAG. Ita etiam Bavar. Barber. Garaton. tres Britann. uterque Taurin. et Romana, quibus adstipulatur Pa-limpsestus. Iam in Ignota erat *atque haud scio*, quod per alias edd. propagatum est, ipseque Garatonius servavit, qui ad aures implendas aliquid potius deesse suspicabatur, quam superesse. Ego vero potius supplevissem *immo*, ut esset *Immo haud scio*; quod adverbium facile reticuit Tullius, cum idem gestu ac voce expri-mere posset.

Sit etiam] Ita 67. 75. Reliqui *etiam sit*. LAG. Ordo vulgatus est in Palimpsesto.

Et infimi] *Et in infimi* 1. 3. Reliqui codices omittunt *in*, non se-cus ac edd. 68. 69. 70. 88. LAG. Omittunt etiam uterque Taurin.

Ignota et Veneta prima; omittit Palimpsestus, atque facile subintelligi potest.

Hominum] Ita 6. 18. s. m.; reliqui codices omnium. LAG. Cum editis facit Palimpsestus.

Atque supplices] Ita Palimpsestus; reliqui *et supplices*.

Acriter ipsos] Ita 6. s. m. 13. s. m. 18. s. m. 69. 92. Reliqui *acriter ipsi*.

LAG. Sed *ipsos* habent Palimpsestus, et Coloniensis, quibus duo Britannici videntur accedere; ita etiam legitur apud Soverianum Rhetorem p. 344. Coniecturam Gulielmii *alacriter* repudiant Palimpsestus, atque omnes ad unum libri.

Servare] *Servari* 6. s. m. 18. s. m. 69. 73. LAG. *Servari* est apud Severianum l. l. et in uno Britannico. Palimpsestus luculenter active legit *servare*.

Valeant, inquit, valeant cives mei] Ita Palimpsestus cum omnibus Lagomarsinianis, Erfurt. et Bavario. Garatonius obsecutus Coloniensi *Valeant, valeant, inquit, cives mei, valeant*.

Sit et haec] Ita Palimpsestus, quod magis congruit *cum praecedentibus sint*. Libri omnes stet haec.

Erit merita de me] Ita 73. 92. Ceteri *merita de me erit*. LAG. Ordo vulgatus est in Palimpsesto, Erfurt. Bavario.

Mei cives] Ita Palimpsestus. Ceteri *cives mei*.

Propter me] Ita Palimpsestus. Reliqui *per me*.

Bona republica] Ita Palimpsestus. Reliqui *rep. bona*.

Primum tetigero] Ita libri omnes Lagomarsiniani, et Palimpsestus. Garatonius reponebat *primam*.

Mihi suscepti] Ita Palimpsestus. Reliqui *suscepti mei*.

Et cogitationes] Ita Palimpsestus. Reliqui *O cogitationes*.

Dedissem] Ita Palimpsestus. Erant enim qui emendabant *deditissem*.

Quem extinctum] Palimpsestus QUÈMEXTINCTÙM, ut varietatem lectionis *quam extinctam* notaret; verum haec non ad rem publicam pertinent, quae oppressa iacebat, sed ad Senatum.

Mihi putarem in patria non futurum locum] Ita Palimpsestus. Discrepant codices in ordine horum verborum. Codices Lambini *mihi futurum in patria non putarem locum*. Bavanicus, Barberinus,

Ciceronis *Fragm.*

U u

*aliique mihi non futurum in patria putarem locum.* Ratum esse debet negationem *non* proprius ad finem periodi ponendam esse, ut auditoris animus pendeat anceps *Mihi putarem in patria non etc.* Illi, illi inquit] *Illi inquit* 7. 9. 20. 54. 65. pr. m. 86. *Illi illi inquit illi* 67. LAG. Semel etiam *Illi inquit legit Palimpsestus*, sed repetitum pronomen postulat verbum *inquit*.

Tua illa] Ita Palimpsestus. In ceteris desideratur *illa*.

Atque defensio] Ita Palimpsestus. Ceteri *et defensio*.

XXXV. Haec iudices] *Hoc iudices* 2. 4. 6. 10. 11. 18. 20. 21. 24. 25. s. m. 86. 97. LAG.

Negat enim negat] His verbis finem facit folium Palimpsesti. Quare cum libri omnes haberent *negat enim*, se *negat ingratis civibus fecisse*, transtuli post civibus incommodum illud se, quod impetum orationis *negat enim negat* frangebat.

Fecerit] Ita 18. s. m. 69. 71. 72. 73. 95. *Fecisse* 6. s. m. 8. 13. 23. 25. pr. m. Omittunt 24. s. m. 54. Reliqui *fecisset*. IAG. Vulgata est in Saxon. et Bavarico. Illa *fecisset* ex antecedente *fecisse* nata est.

Tutior esset vita vestra se fecisse] Ita plerique Lagomarsiniani. Unus 25. *snam se fecisse*. Pauci *vita nostra*.

Haec contra se] *Haec arma contra se* 71. 72. 73. 81. 85. 92. LAG. Codices Lagomarsiniani, non secus ac Germani omnes, atque veteres editiones carent vocabulo *arma*. Tullius *de exercitu* dixerat *haec*, ut *arma*, *praesidia*, *cohortes*, novam iudicii formam, ipsumque iudicium, quo Milo agebatur *reus*, indicaret. Grammatici recentiores addiderunt *arma*.

In coelum homines viderentur adscendere] Ita 43. *Videantur in coel. hom. asc.* 6. pr. m. *In coelum hom. adscendere videantur* 54. *In coelum hom. videantur asc.* 71. 72. *In coel. hom. asc. videantur* 73. *Hom. in coel. viderentur asc.* 92. Reliqui *Hom. in coel. videantur asc.* LAG. Vulgatus ordo est in optimis Germanis, non secus ac lectio *viderentur*.

Meis inimicis] Ita 6. s. m. 13. s. m. 18. s. m. 92. *Tais* 73. *Sais* reliqui. LAG. *Meis* Coloniensis.

Altera qua] *Altera que* 4. *Altera quas* 6. pr. m. *Altera quam*

21. 23. 6. s. m. var. *Ultra qua* 97. *Ultra quam* 18. 25. var. 86.  
pr. m. 69. 71. 72. 81. 85. 86. LAG.

**Pop. Rom. sunt non]** Ita 2. 4. 6. 10. 11. 13. 18. 20. 21. 23. 25. s. m.  
43. 65. 86. 97. 71. 72. 73. 81. 85. Reliqui fere omnes *P. R. non.* LAG.

**XXXVI. Quidem]** Ita 6. s. m. 7. 9. 18. s. m. *Q. 2.* 11. 54. 97. 75.  
Omittunt reliqui. LAG.

**Quum isto]** Ita 2. 7. 9. 11. 54. 75. 92. *Qui cum isto* 13. s. m. *Quod*  
*isto* 6. 18. s. m. 97. *Quod cum isto* reliqui codd. et 69. 86. LAG.

**Si in me]** Ita 6. 18. 65. omnes a sec. m. Atque editiones, praeter  
68. 88. Reliqui *si me.* LAG.

**Meo capite potius luitur]** *Pot. meo cap. lui.* 8. 9. *Meo cap. lu.*  
*pot.* 13. *Meo cap. luitur* 1. 2. 4. 6. pr. m. 10. 11. 21. 23. 25. pr.  
m. 43. 54. 65. 75. LAG.

**Videro]** *Video* 7. 8. 10. 11. 13. pr. m. 18. 21. 23. 43. 65. pr. m. 86.  
97. 75. *Videam* 9. LAG.

**Supplicem abieci]** *Supplicem obieci* 1. 3. 7. 20. 24. 54. 97. 68. 88. LAG.

**Dimicatio]** *Diminutio* 6. s. m. 23. 25. 86. 92. *Dimicatioque* 54. LAG.

**Capitis]** Omitt. 2. 4. 6. pr. m. 10. 11. 18. pr. m. 20. 21. 24. 65. 86.  
97. 67. 73. 75. LAG. Taurin. 1. pr. m. et 2.

**Futura]** Omitt. 2. 4. 6. pr. m. 10. 11. 18. pr. m. 21. 65. 86. 97. 67. 73.  
75. *Est futura* 7. LAG. Omittunt etiam Taurin. 1. pr. m. et 2.

**Quid habeo]** Post haec verba inserit *quod dicam* 65. s. m. *quid di-*  
*cam* 4. 6. Idem additamentum habent 67. 70. 71. 72. 95. LAG. Ca-  
rent hoc additamento uterque Taurinensis, Romana, et Ignota.

**Quod faciam]** *Quid faciam* 4. 6. 23. 25. 54. 67. 70. 71. 72. 95. LAG.

**Videatis]** Ita 43. 73. 92. Reliqui iubeatis. LAG.

**XXXVII. Animi]** *Animi septus* 1. 2. 3. 7. 9. 67. 68. 69. 70. 81. 88. 95.  
*Animi, saepe* 20. 24. LAG. *Septus* legitur in Romana et Ignota,  
desideratur in utroque Taurin.

**Sit hic]** Ita 1. 3. 7. 13. var. 69. 70. 84. 92. 95. *Si hic* 9. *Sic hic* 68.  
88. Reliqui *sed hic.* LAG. *Sit hic* Romana. *Sic hic* Ignota. *Sed*  
*hic* Taurin. uterque.

**Mente qua natus est]** Ita 1. 3. 7. 9. 13. var. 18. s. m. 68. 69. 70. 81. 88.  
92. 95. *Auctoritate qua natus est* 6. pr. m. *Mente quia natus est*

43. *Mente natus est* 73. *Reliqui mente ornatus est.* LAG. Vulgatam exhibet Romana.

O me miserum o me infelicem] Ita 1. 3. 7. 9. 67. 68. 69. 70. 72. 88. 92. 95. O me me miserum o infelicem 2. 4. 11. 21. 25. 65. sec. m. 71. Reliqui o me miserum o infelicem. LAG. Cum cod. 2. facit Taurin. 1.; cum reliquis Taur. 2. Cum vulgata consentiunt Rom. Ign. Me ne non] Ita 18. s. m. 71. 72. Reliqui omittunt ne. LAG. Habet Taurin. 1. sec. m.

Non potuisse ab iis qui] Non potuisse his qui 2. 6. pr. m. 8. 11. 21. 23. 25. pr. m. 43. 54. 75. Non potuisse iis qui 10. 13. Non potuisse ab his qui 7. 9. 24. 86. 97. 70. 71. 72. 88. 95. Non potuisse propter eos qui 65. pr. m. Non potuisse per eos his qui 65. sec. m. Non potuisse? Non potuisse ab his qui 1. 67. 68. 69. 88. LAG. Ex fonte illo] Ita 92. E fonte illo 73. Reliqui ex illo fonte. LAG. Expellerentur ii] Ita 4. 10. 13. 20. 24. 73. 81. 85. Hi exp. 6. Ii exp. 67. 69. 75. Exp. hi 1. 2. 3. 7. 8. 9. 11. 18. 21. 23. 25. 54. 65. 86. 68. 70. 71. 72. 88. 95. Expell. hii 43. 97. LAG. Expell. hi Taurin. 1. Rom. Ign. Expell. hii Taurin. 2.

XXXVIII. Utinam P.] Ut P. 6. pr. m. 70. 71. 72. 73. 75. 81. 85. 95. LAG. Vulgatae adstipulantur Taurin. uterque, Rom. Ign.

Etiam praetor, consul, dictator] Ita 1. 3. 7. 9. 18. s. m. 21. 24. Reliqui variis mendis insidentur etiam proconsul dictator, etiam proconsule dict. etc. LAG.